
                                                                 Омская область 

Администрация Нижнеомского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

«15»  августа 2024 г.                                                                                 № 434-П 

с. Нижняя Омка 

 

 

Об утверждении перечня налоговых расходов Нижнеомского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 
 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Постановлением Администрации Нижнеомского муниципального района от 
13.05.2020 г. № 172-П «Об утверждении порядка оценки налоговых расходов 
Нижнеомского сельского поселения и формирования перечня налоговых 
расходов Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского муниципального 
района Омской области, руководствуясь Уставом Нижнеомского сельского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень налоговых расходов Нижнеомского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области за 2024 год 
(прилагается). 

2. Перечень налоговых расходов в течение 3 рабочих дней со дня его 

утверждения разместить на официальном сайте Нижнеомского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                      А.М. Стадников   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации  

Нижнеомского муниципального района 
от 15 августа 2024 г. № 434-П 

 
 

Перечень налоговых расходов Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского  
муниципального района Омской области за 2024 год 

 

N 
пп 

Наименование 
налогового 

расхода 

Реквизиты нормативного 
правового акта 
Нижнеомского 

муниципального района 
Омской области, 

устанавливающего налоговую 
льготу освобождение и иную 

преференцию (в том числе 
пониженные, 

дифференцированные 
налоговые ставки) по налогам 

Наименование 
исполнителя 
налогового 

расхода 

Наименование и цели 
муниципальной 
программы или 

направления 
деятельности, не 

относящиеся к 
муниципальным 

программам и 
соответствующие 

целям и приоритетам 
социально-

экономической 
политики 

Администрации 
Нижнеомского 

муниципального 
района Омской области 

1 2 3 4 5 

   Земельный налог 

1 

Освобождение от 
налогообложения 
(100%) 
предоставляется 
ветеранам и 
инвалидам 
Великой 
Отечественной 
войны, а также 
ветеранам и 
инвалидам 
боевых действий 

Решение совета 
Нижнеомского сельского 
поселения Нижнеомского 
муниципального района 
Омской области №19 от 
14.11.2019г. «Об 
установлении на территории 
Нижнеомского сельского 
поселения Нижнеомского 
муниципального района 
Омской области земельного 
налога» 

Администрация 
Нижнеомского 
муниципального 
района Омской 
области 

Поддержка социально 
незащищенных слоев 
населения 

Налог на имущество 

1 

нет Решение совета 
Нижнеомского сельского 
поселения Нижнеомского 
муниципального района 
Омской области №42 от 
24.11.2016г. «О налоге на 
имущество физических лиц» 

Администрация 
Нижнеомского 
муниципального 
района Омской 
области 

нет 

 


